
Oggetto: Determina per l’indizione dell’avviso di selezione di esperto interno/esterno di teatro per la
realizzazione del progetto “Laboratorio teatrale” per la Scuola dell’Infanzia di Primaluna

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.
59;

VISTO  il  D.I.  n.  129 del  28/08/2018 concernente “Regolamento concernente le  Istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’a.s.2022/2025;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del P.T.O.F. 2022/2025 n. 06 del 17/12/2021;

VISTA l’approvazione del Comune di Primaluna del piano di diritto allo studio a.s. 2024-2025 con delibera
n. 96 del 29/08/2024, ns. prot. n. 6496 del 03/09/2024, che garantisce la copertura finanziaria con il diritto
allo studio;

CONSIDERATO che  per  la  realizzazione  del  Progetto  sopra  richiamato  si  rende  necessario  procedere
all’individuazione di un esperto di teatro

DETERMINA

 di  avviare  la  procedura  di  avviso  per  la  selezione  di  un  esperto  interno/esterno  di  teatro,  per  la
realizzazione del progetto “Laboratorio teatrale”, che coinvolgerà gli alunni della Scuola dell’Infanzia di
Primaluna, con l’obiettivo di: 
 sensibilizzare bambini all’ascolto, alla musicalità e alla scoperta;
 migliorare il canale della comunicazione, all’espressione di sé;
 accompagnare i bambini alla scoperta dei suoni, del ritmo e del movimento;
 favorire la relazione con gli altri;
 valorizzare la potenzialità di ognuno;
 scoprire la capacità di produrre suoni utilizzando il proprio corpo, semplici oggetti e strumenti.

 di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  all’albo  on-line  e  nella  sezione
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ”

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC)
telefono 0341/996557 

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139
E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it

Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it

LCIC81300B - AA337C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010149 - 05/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA



                                                                                    Gianfranco Bonomi Boseggia             

Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ”

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC)
telefono 0341/996557 

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139
E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it

Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it

LCIC81300B - AA337C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010149 - 05/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA


	Ministero dell’Istruzione e del merito
	Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC)
	telefono 0341/996557
	Cod. Mec. LCIC81300B C.F. 83007520139
	E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it

		2024-12-05T12:30:12+0100
	GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA




